Протокол №3

заседания МО учителей «Человек-общество»

от 10.01. 2020 года

Присутствуют Колесникова И.Г., Смыкова С.А., Халайцан Ж.А.

                                                            Повестка дня.

1. Анализ промежуточного  контроля по истории, географии, обществознанию.

2. ВПР- 2020 по истории, обществознанию и географии.

3. Развитие познавательной активности учащихся на уроках географии через

применение информационно-коммуникационной технологии.

4. Как писать исследовательскую работу.

5. Промежуточная аттестация по итогам 3 четверти.

                                                               Слушали.

1. Колесникову И.Г., которая проанализировала итоги административного

контроля по истории – 6, 10 кл., обществознанию – 11 кл., географии – 8 кл.

   2. Колесникову И.Г., которая познакомила с графиком ВПР- 2020 по    истории,

обществознанию и географии 5, 6, 7, 8, 10, 11 классах

  3. Смыкову С.А., которая познакомила с приемами   развития познавательной

активности учащихся на уроках географии через применение информационно-

коммуникационной технологии.

4. Халайцан Ж.А. познакомила с алгоритмом написания исследовательской

работы.

5. Колесникову И.Г., которая познакомила с проведением промежуточной

аттестацией в 3 четверти ( в форме устного экзамена ). География – 6 кл.,

обществознание – 8, 10 кл.  О проведении пробных экзаменов в 9, 11 кл по

географии, обществознанию и истории.

                                                       Решили.

1. Учителям МО на уроках познакомить учащихся с  ВПР- 2020 по    истории,

обществознанию и географии 5, 6, 7, 8, 10, 11 классах.

2. Учителям МО  использовать приемы развития познавательной активности

учащихся на уроках  через применение информационно-коммуникационной

технологии.

3. Учителям МО продолжить подготовку к промежуточной аттестации по

географии и истории и проведении пробного экзамена 9, 11 кл по географии,

обществознанию и истории.

Руководитель МО                     Колесникова И.Г.